ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2013 г. № 500-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ СТИПЕНДИАЛЬНОГО

ФОНДА ГОСУДАРСТВЕННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, РЕАЛИЗУЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА СЧЕТ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с частью 3 статьи 14 Закона Ставропольского края "Об образовании" Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Установить нормативы для формирования стипендиального фонда государственным образовательным организациям Ставропольского края, реализующим образовательные программы среднего профессионального и высшего образования, за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, но не ранее вступления в силу закона Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Ставропольского края", предусматривающего признание утратившим силу Закона Ставропольского края от 12 ноября 2010 г. № 98-кз "О стипендиальном обеспечении учащихся, студентов и аспирантов государственных образовательных учреждений, реализующих программы начального, среднего и высшего профессионального образования, находящихся в ведении Ставропольского края".

Исполняющий обязанности

временно исполняющего обязанности

Губернатора Ставропольского края

первый заместитель председателя

Правительства Ставропольского края

Н.Т.ВЕЛИКДАНЬ

Приложение

к постановлению

Правительства Ставропольского края

от 23 декабря 2013 г. № 500-п

НОРМАТИВЫ

ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ СТИПЕНДИАЛЬНОГО ФОНДА ГОСУДАРСТВЕННЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

РЕАЛИЗУЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(рублей)

	№
п/п
	Виды стипендий
	Значение норматива

	1.
	Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по образовательным программам:

	среднего профессионального образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена)
	470

	высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры)
	1292

	2.
	Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по образовательным программам:

	среднего профессионального образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена)
	705

	высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры)
	1938

	3.
	Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по образовательным программам высшего образования (программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)
	3521